
Církevní restituce: stát eviduje 35 žádostí

Author: SF/pb | Published: 07.03.2013

Státní pozemkový úřad eviduje 35 výzev od církví a náboženských společností, které žádají o vydání
státního majetku. Přímo pozemkovému úřadu církve adresovaly 13 žádostí, dvě desítky žádostí dostaly Lesy
ČR, jedna žádost je adresována Diplomatickému servisu. Ve výzvách adresovaných pozemkovému úřadu
jsou pozemky v katastrálních územích Prahy, kraje Vysočina, Středočeského, Plzeňského,
Moravskoslezského, Jihomoravského a Olomouckého kraje. Státní pozemkový úřad prověřuje, zda výzvy
splňují podmínky určené zákonem o majetkovém vyrovnání státu s církvemi.

Podrobnosti o požadovaném majetku úřad nezveřejňuje, učiní tak až poté, co bude majetek vydán. To
před několika dny kritizovala opoziční ČSSD, podle níž by proces vydávání majetku měl být „veřejně
kontrolovatelný“. Církve a náboženské společnosti mohou o vydání majetku žádat celý letošní rok. Podle
dřívějších vyjádření pozemkového úřadu by stát mohl církvím vrátit až 30 000 hektarů zemědělské půdy.
Lesy ČR blokují pro restituce asi 142 000 hektarů lesních pozemků. Církve by od státu mohly dostat
majetek v hodnotě zhruba 75 mld. Kč. Podle pozemkového úřadu by se mohlo církvím vrátit takřka 900
budov a staveb, z nichž více než 300 představují zemědělské objekty. Restituce se vztahuje také na asi 120
bytových domů, tři kláštery, stejný počet zámků a několik set rybníků.

Stavební fórum pořádá 28. března diskusní setkání „Církevní restituce: jak naloží církve s obrovským
majetkem? Akce se koná v hotelu Jurys Inn Prague, Sokolovská 11, Praha 8 (více informaci na
http://www.stavebni-forum.cz/…e-28–3–2013/ )

07.03.2013 08:28, SF/pb

1/1

http://www.stavebni-forum.cz/cs/article/22171/cirkevni-restituce-jak-nalozi-cirkve-s-obrovskym-majetkem-diskuse-28-3-2013/

